

Comune di Matelica
Provincia di Macerata

pag. 1

INCIDENZA DELLA MANODOPERA

OGGETTO: Realizzazione sala riabilitazione presso Clinica Veterinaria presso via Circonvallazione Comune Matelica

COMMITTENTE: Amministrazione Comune Matelica

Data, 21/12/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 02.03.011* .003	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestime ... nto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc. Locale di fisioterapia		5,55	5,200		28,86		
	SOMMANO m²					28,86	13,10	378,07
2 02.03.006* .001	Demolizione di massetto. Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cant ... rica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Locale di fisioterapia		5,55	5,200		28,86		
	SOMMANO m²					28,86	12,14	350,36
3 02.04.008*	Rimozione di infissi. Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastament ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Porta su cortile			1,100	2,100	2,31		
	SOMMANO m²					2,31	23,98	55,39
4 02.03.002* .002	Demolizione di murature. Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera ... vi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. Cerchiatura porta su cortile	2,00	0,50 0,30	2,200 2,000	0,300 0,300	0,66 0,18		
	Realizzazione porta interna e cerchiatura		1,50 0,30	2,200 1,800	0,300 0,300	0,99 0,16		
	SOMMANO m³					1,99	155,57	309,58
5 02.01.007*	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla disc ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Pavimento Massetto Cerchiatura porta su cortile		5,55 5,55 0,50	5,200 5,200 2,200	0,020 0,080 0,300	0,58 2,31 0,66		
	Realizzazione porta interna e cerchiatura	2,00	0,30 1,50 0,30	2,000 2,200 1,800	0,300 0,300 0,300	0,18 0,99 0,16		
	SOMMANO m³					4,88	1,01	4,93
6 02.01.008*	Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere f ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15.				4,880	4,88		
	SOMMANO m³x10km					4,88	1,09	5,32
	A R I P O R T A R E							1'103,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'103,65
7 11.01.001.00 2	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati semplici. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, f ... era finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio Fe 430 B. Cerchiatura porta interna HEA 140 *(par.ug.=3+3)	6,00 3,00	2,20 1,80		24,700 24,700	326,04 133,38		
	SOMMANO kg					459,42	0,00	0,00
8 04.05.027	Ripresa di spigoli interni ed esterni eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale. Sono compresi: la preparazione della parete di i ... di mattoni o di pietra per l'eventuale rincoccatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Porta esterna *(lung.=2,20+2,20+1,30) Porta interna *(lung.=2,20+2,20+1,1)	2,00 2,00	5,70 5,50			11,40 11,00		
	SOMMANO m					22,40	0,00	0,00
9 04.10.003	Ripresa di intonaci civili interni, per pareti e soffitti, a più strati, eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale. Sono compresi ... l'intervento; il lavaggio delle superfici da trattare. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Porta interna *(par.ug.=2,00*2) Porta interna Porta esterna Porta esterna	4,00 2,00 2,00	2,20 1,00 2,20	0,400 0,400 0,400		3,52 0,80 1,76 0,52		
	SOMMANO m²					6,60	0,00	0,00
10 04.10.004	Ripresa di intonaci esterni eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale e secondo le indicazioni della D.L.. Sono compresi: l'event ... iatura; la pulizia generale prima e dopo l'intervento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Porta esterna Porta esterna	2,00	2,20 1,30	0,400 0,400		1,76 0,52		
	SOMMANO m²					2,28	0,00	0,00
11 03.01.001* .001	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per m³ di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Locale fisioterapia		5,55	5,200		28,86		
	SOMMANO m²					28,86	5,24	151,23
12 09.03.002	Infisso di porte in alluminio. Infisso di porte in alluminio con profilati della sezione minima di mm 50 e dello spessore minimo di mm 1,5, rifinite con le parti in vista satinata E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa dell'eventuale vetro. Porta interna			0,900	2,100	1,89		
	SOMMANO m²					1,89	0,00	0,00
13 09.03.007	Portoncino d'ingresso in alluminio anodizzato. Portoncino d'ingresso in alluminio anodizzato in lega di alluminio da mm 50 e dello spessore minimo di mm 1,5 rifinito con le parti i ... le serrature tipo							
	A R I P O R T A R E							1'254,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'254,88
	Yale a tre chiavi; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Portoncino ingresso			1,200	2,100	2,52		
	SOMMANO m²					2,52	0,00	0,00
14 06.04.023*	Pavimento in vinile eterogeneo. Pavimento in vinile multistrato costituito da uno strato superiore di usura dello spessore di circa mm. 0,7 a base di PVC puro rinforzato da uno str ... donei collanti, previa rasatura con livellante impetrescibile. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Locale fisioterapia		5,55	5,200		28,86		
	SOMMANO m²					28,86	8,25	238,10
15 06.04.020* .002	Rivestimento in gomma antistatico o statico-dissipativo. Realizzazione di pavimento in gomma (esente da alogeni, cadmio, formaldeide e amianto), Classe 1 di reazione al fuoco, risp ... ello stesso colore del fondo o in contrasto. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm. 3,00 Pareti Pareti	2,00 2,00	5,55 5,20		2,200 2,200	24,42 22,88		
	SOMMANO m²					47,30	21,03	994,72
16 12.01.004.00 1	Tinteggiatura con idropittura vinilica. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara, eseguita a qualsiasi ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. Pareti laterali Parete ingresso esterno Parete ingresso interno	2,00	5,55 5,20 5,20		3,100 3,100 4,100	34,41 16,12 21,32		
	SOMMANO m²					71,85	0,00	0,00
17 15.01.001* .003	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: 1 ... ltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto di comando (interruttore, pulsante, deviatore etc.). Punto luce (cavo FG17)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	27,56	55,12
18 15.02.001* .001	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a ... sotto intonaco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL. Presa tavolo (cavo FG17) Presa condizionatore (cavo FG17) Presa tapis roulant (cavo FG17) Presa vasca lavaggio (cavo FG17) Presa ingresso (cavo FG17) Presa e comando finestre motorizzate (cavo FG17)					2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					8,00	28,01	224,08
19 15.02.001* .002	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a ... tonaco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni frutto in più sulla stessa scatola.							
	A R I P O R T A R E							2'766,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'766,90
	Presa tavolo Presa tapis roulant Presa vasca lavaggio Presa ingresso SOMMANO cad					2,00 1,00 2,00 1,00 6,00		
20 15.04.008* .026	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Cost ... reso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione 3x4 mm² Linea da quadro generale a centralino quadro fisioterapia SOMMANO m		15,00			15,00 15,00		
21 15.05.001* .004	Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ. Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme EN 50086, EN 61386, classif ... alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32. Predisposizione per collegamento ethernet su scrivania SOMMANO m		15,00			15,00 15,00		
22 15.08.003* .002	Plafoniera con corpo in polycarbonato autoestinguente o in poliestere rinforzato e schermo in polycarbonato autoestinguente e grado di protezione min. IP55. Plafoniera con corpo in ... zzata; gli accessori di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Esecuzione 2x36W. SOMMANO cad					2,00 2,00		
23 15.06.015*	Quadro elettrico tipo per appartamento. Quadro elettrico tipo per appartamento realizzato con centralino da incasso 8 moduli DIN, n.1 interruttore generale differenziale puro 2x25A ... accessori; lo sportello; le viti di fissaggio, ecc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Centralino stanza fisioterapia SOMMANO cad					1,00 1,00		
24 15.08.017* .001	Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40. Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40 fornita e posta in opera a qualunque altezza, autonomia minima h 1. Sono ... i funzionamento a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x6W (solo emergenza). Luce emergenza Luce uscita di emergenza SOMMANO cad					1,00 1,00 2,00		
25 15.03.020* .001	Punto presa per collegamenti di segnali informatici. Punto presa per collegamenti di segnali informatici EDP Cat. 5e realizzato in tubazioni a vista. Punto presa per collegamento d ... corre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i patch pannel e gli apparati di rete. Cat. 5e UTP - lunghezza fino m. 30 Predisposizione per collegamento ethernet su scrivania SOMMANO cad					1,00 1,00		
26	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, potere di							
	A R I P O R T A R E							3'057,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'057,23
15.06.001* .008	interruzione 6KA. Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, potere di interruzione 6KA, fornito ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 10 a 32A - 6KA Interruttore su quadro generale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	11,42	11,42
27 AP 2	Motore per vasistas 230 V completo di accessori. Fornito e posto in opera con i seguenti dati tecnici: Alimentazione 230 Vca - 24 Vcc, potenza assorbita 150 W - 40 W, correnteassor ... i protezione IP55. Compreso e compensato nel prezzo ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Finestre laterali					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	35,10	70,20
28 13.30.003* .005	Condizionatore autonomo d'ambiente in versione solo freddo o a pompa di calore con condensazione in aria, potenza frigorifera nominale 5,0 KW. Condizionatore autonomo d'ambiente a ... ENZA ELETTRICA max assorbita (escluso la batteria elettrica di riscaldamento) KW 1,8. Modello pensile a pompa di calore.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	349,22	349,22
29 AP 3	Operaio specializzato Lavori in economia (Sistemazione scarico, scalette esterne, tracce, ecc)	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO h					32,00	0,00	0,00
30 11.01.004.00 6	Manufatti in acciaio per travi e colonne in profilati. Manufatti in acciaio per travi e colonne, realizzati in profilati tubolari di qualsiasi sezione, laminati a caldo, forniti e ... menti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. Tubolari per travature reticolari, in acciaio Fe430B. Travi principali 150x100x4 Travi secondarie 150x100x4 Pilastrini 150x100x4 *(lung.=1,00+0,80+0,50+0,3)	3,00 8,00 2,00	6,70 5,60 2,60		15,200 15,200 15,200	305,52 680,96 79,04		
	SOMMANO kg					1'065,52	0,00	0,00
31 11.01.001.00 2	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati semplici. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, f ... era finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio Fe 430 B. Piatto sopra muro Piatti, bulloni ecc.	2,00			50,000 100,000	100,00 100,00		
	SOMMANO kg					200,00	0,00	0,00
32 11.02.011.00 4	Zincatura a caldo per immersione. Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500°C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per immersione di lamiere e tubi leggeri. Travi principali 150x100x4 Travi secondarie 150x100x4 Pilastrini 150x100x4 *(lung.=1,00+0,80+0,50+0,3) Piatto sopra muro Piatti, bulloni ecc	3,00 8,00 2,00 2,00	6,70 5,60 2,60		15,200 15,200 15,200 50,000 100,000	305,52 680,96 79,04 100,00 100,00		
	A RIPORTARE					1'265,52		3'488,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'265,52		3'488,07
	SOMMANO kg					1'265,52	0,00	0,00
33 04.02.003* .003	Fissaggi e ancoraggi con resina bicomponente. Fissaggi e ancoraggi di barre o profilati di qualsiasi materiale su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura da applicarsi dopo aver es ... ilizzati per una lunghezza minima di cm. 20 e larghezza del foro fino a 35 mm. Con resina tixotropica a base epossidica. Piatto sopra muratura *(par.ug.=10*2)	20,00	0,40			8,00		
	SOMMANO m					8,00	20,95	167,60
34 04.05.006*	Barre in acciaio inossidabile nelle perforazioni in muratura. Barre di acciaio inossidabile ad aderenza migliorata, fornite e poste in opera nelle perforazioni. Sono compresi: il t ... e necessarie; lo sfrido. E' esclusa la perforazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piatto sopra muratura *(par.ug.=10*2)	20,00	0,40		1,578	12,62		
	SOMMANO kg					12,62	3,51	44,30
35 09.03.001.00 1	Infisso per finestre e porte-finestra di alluminio. Infisso per finestre e porte-finestra di alluminio con profilati della sezione minima di mm 50 e dello spessore minimo di mm 1,5 ... ore per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa dell'eventuale vetro. A battuta semplice ad una o più ante. Finestre laterali *(H/peso=((0,80+1,00)*1,40)/2)	2,00			1,260	2,52		
	SOMMANO m²					2,52	0,00	0,00
36 09.03.010	Compenso agli infissi in alluminio realizzati con meccanismo di apertura ad ante a ribalta. Finestre laterali					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	0,00	0,00
37 09.05.006.02 4	Vetrate termoacustiche isolanti. Vetrate termoacustiche isolanti composte da due lastre incolori ed intercapedine variabile. Fornite e poste in opera su infisso di legno, di ferro, ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurazione minima m² 0,40. Vetro camera mm 8/9-12-8/9. Finestre laterali *(H/peso=((0,80+1,00)*1,40)/2)	2,00			1,260	2,52		
	SOMMANO m²					2,52	0,00	0,00
38 08.01.009* .002	Scossaline in acciaio zincato. Scossaline in acciaio zincato dello sviluppo minimo di mm 200 con una piegatura ad angolo, fornite e poste in opera. Sono comprese: le chiodature; le ... via spalmatura di minio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lamiere con spessore 8/10 mm. Chiusura laterale Chiusura avanti Chiusura dietro	2,00		6,700 5,800 5,800	0,500 0,500 0,500	6,70 2,90 2,90		
	SOMMANO m²					12,50	34,94	436,75
39 08.01.010*	Compenso alle scossaline in acciaio zincato per preverniciatura su ogni faccia. Chiusura laterale *(par.ug.=2+2) Chiusura avanti Chiusura dietro	4,00 2,00 2,00		6,700 5,800 5,800	0,500 0,500 0,500	13,40 5,80 5,80		
	SOMMANO m²					25,00	0,49	12,25
	A R I P O R T A R E							4'148,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'148,97
40 11.03.002.00 3	Pannelli tipo sandWich per copertura. Pannelli tipo sandWich per copertura composti da due lamiere in acciaio zincato con procedimento SENDZIMIR e interposto poliuretano espanso, f ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse le scossaline. Pannelli con spessore mm 60. Copertura		5,80	6,700		38,86		
	SOMMANO m²					38,86	0,00	0,00
41 11.03.003.00 3	Pannelli tipo sandWich per tamponatura. Pannelli tipo sandWich per tamponatura, composti da due lamiere in acciaio zincato con procedimento SENDZIMIR e interposta resina poliuretani ... compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per altezze da terra fino a m 6,00. Pannelli con spessore mm 60. Parete laterale *(H/peso=((0,40+1,10)*5,80)/2) Chiusura sopra muro dietro Chiusura sopra muro avanti	2,00	5,80 5,80		4,350 0,500 0,350	8,70 2,90 2,03		
	SOMMANO m²					13,63	0,00	0,00
42 AP 1	Maggiorazione per pannello sandwich coibentato dallo spessore 60 mm a 100 mm Copertura Parete laterale *(H/peso=((0,40+1,10)*5,80)/2) Chiusura sopra muro dietro Chiusura sopra muro avanti	2,00	5,80 5,80 5,80	6,700	4,350 0,500 0,350	38,86 8,70 2,90 2,03		
	SOMMANO m2					52,49	0,00	0,00
43 08.01.001* .002	Pluviali in lamiera zincata. Pluviali in lamiera zincata a sezione quadrata o circolare, forniti e posti in opera. Sono compresi: le saldature; i gomiti; le staffe poste ad interas ... oltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della sezione di cm 8x8 o diametro mm 80, spessore mm 8/10.				3,500	3,50		
	SOMMANO m					3,50	5,39	18,87
44 02.05.001* .001	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati. Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il montaggio, il nolo fino a 6 mesi e lo smontaggio a lavori ultima ... l rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino a 10,00 m dal piano di campagna Pareti laterali	2,00	5,50		4,000	44,00		
	SOMMANO m²					44,00	6,69	294,36
	Parziale LAVORI A MISURA euro							4'462,20
	T O T A L E euro							4'462,20
	Data, 21/12/2020							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							